Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Pa lácio Vereador D r. DERCY GOMES DA SILVA

LEI N.o 3.830/2017 DE 22 DE MARÇO DE 2017.
Projeto de Lei n. 0 046/2013, de autoria do ve reado r Geral mino A. Rodri gues Neto - PSD.

"Estabelece normas quanto às placas
denominativas e171 Barra do Garças."

A MESA DA CÂMARA MUNTCTPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas at ribui ções legais, de conform idade com o Art. 31, lV ela

Le i Orgâ nica el o Muni cíp io ele Barra do Garças e do Art. 35, I, a i ínea '\v", el o Regimento In terno

ela Câmara Muni cipal, faz saber que o Plenár io aprovou c ela promulga a seguinte lei:

Art . 1° - As placas deno min ativas ele ruél s, travessas , avenidas, praças préd ios

públicos e monumentos, terão obrigatoriamente, apenso 8 placa, um breve histórico da pessoa

homenageada.

Art. 2° - Fica o Poder Execut ivo Munic ipal auto rizado toma r tod as as

providênc ias necessár ias para o fiel cu mprim ento dessa Lei , inclus ive buscélndo parceria, da

iniciati va pr ivada.

Art. 3° - Esta Le i en tJa em vigor nél datél ele sua publ icação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Gélb inete ela P~ i clência da C8ma1·a Municipal ele ry arra elo Ga rças- MT, em 22

el e março de 201 7.

M igu el rignes Neto

Rua Ma to Grosso, n. 617, Cen t ro, Barra do Garças- MT, CE P: 78600-000,
Fones (66) 3401 -2484 I 340 1-2395 c 3401-2358.